
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Espinal (Tolima), 	1 5  ABR   de dos mil Veinte (2020) 

Vencido el término del traslado de la liquidación del crédito presentada por la 
parte actora sin objeciones, es del caso entrar el despacho a modificarla con apoyo en lo 
previsto en el Art 446 de la ritualidad civil, al evidenciar que el monto de los intereses 
moratorios sobrepasa el máximo permitido cobrar con sujeción a lo normado en el 
articulo 884 del Código de Comercio, quedando la referida liquidación en los siguientes 
términos: 

CAPITAL 
	

$ 6.755.629,00 
Fecha Días Interés Valor 

Inicial Final CTE Intereses 
22-mar-17 30-mar-17 9 1,69% 34.251,04 
1-abr-17 30-jun-17 91 1,69% 346.316,06 
30- u1-17 22-sep-17 55 1,67% 206.834,84 
Interés corriente 
	

$ 553.150,90 

Fecha 
Días 

Interés Valor 
Inicial Final Mora Intereses 
23-sep-17 30-sep-17 8 2,35% $ 42.335,28 
1-oct-17 31-oct-17 31 2,32% $ 161.954,95 
1-nov-17 30-nov-17 30 2,30% $ 155.379,47 
1-dic-17 31-dic-17 31 2,29% $ 159.860,70 
1-ene-18 31-ene-18 31 2,28% $ 159.162,62 
1-feb-18 28-feb-18 28 2,28% $ 143.759,79 
1-mar-18 31-mar-18 31 2,28% $ 159.162,62 
1-abr-18 30-abr-18 30 2,26% $ 152.677,22 
1-may-18 31-may-18 31 2,25% $ 157.068,37 
1-jun-18 30-jun-18 30 2,24% $ 151.326,09 
1- u1-18 31-jul-18 31 2,21% $ 154.276,05 

1-ago-18 31-ago-18 31 2,20% $ 153.577,97 
1-sep-18 30-sep-18 30 2,19% $ 147.948,28 

1-oct-18 31-oct-18 31 2,17% $ 151.483,72 

1-nov-18 30-nov-18 30 2,16% $ 145.921,59 
1-dic-18 31-dic-18 31 2,15% $ 150.087,56 
1-ene-19 31-ene-19 31 2,13% $ 148.691,39 
1-feb-19 28-feb-19 28 2,18% $ 137.454,53 
1-mar-19 31-mar-19 31 2,15% $ 150.087,56 
1-abr-19 30-abr-19 30 2,14% $ 144.570,46 

1-may-19 31-may-19 31 2,15% $ 150.087,56 
1-jun-19 30-jun-19 30 2,14% $ 144.570,46 

1- u1-19 31-jul-19 31 2,14% $ 149.389,48 

1-ago-19 31-ago-19 31 2,14% $ 149.389,48 

1-sep-19 30-sep-19 30 2,14% $ 144.570,46 
1-oct-19 31-oct-19 30 2,12% $ 143.219,33 

1-nov-19 30-nov-19 30 2,11% $ 142.543,77 

1-dic-19 31-dic-19 30 2,10% $ 141.868,21 

1-ene-20 31-ene-20 31 2,09% $ 145.899,07 

1-feb-20 20-feb-20 20 2,12% $ 95.479,56 

Total intereses de mora a 20/02/2020 
	

$ 4.333.803,56 
Interés corriente 
	

$ 553.150,90 
capital 	 • $ 6.755.629,00 

TOTAL OBLIGACION A 20/02/2020 
	

$ 11.642.583,46 

Rad. 2018-00279-00 



CAPITAL 
	

$ 1.358.502,00 
Fecha Días Interés Valor 

Inicial Final CTE Intereses 
5-feb-18 28-feb-18 24 1,60% 17.388,83 
1-mar-18 5-mar-18 5 1,58% 3.577,39 
Interés corriente 
	

$ 20.966,21 

Fecha 
D'as 

Interés Valor 
Inicial Final Mora Intereses 
6-mar-18 31-mar-18 26 2,28% 26.844,00 
1-abr-18 30-abr-18 30 2,26% 30.702,15 
1-may-18 31-may-18 31 2,25% 31.585,17 
1-jun-18 30-jun-18 30 2,24% 30.430,44 
1-jul-18 31-jul-18 31 2,21% 31.023,66 
1-ago-18 31-ago-18 31 2,20% 30.883,28 
1-sep-18 30-sep-18 30 2,19% 29.751,19 
1-oct-18 31-oct-18 31 2,17% 30.462,14 
1-nov-18 30-nov-18 30 2,16% 29.343,64 
1-dic-18 31-dic-18 31 2,15% 30.181,39 
1-ene-19 31-ene-19 31 2,13% 29.900,63 
1-feb-19 28-feb-19 28 2,18% 27.640,99 
1-mar-19 31-mar-19 31 2,15% 30.181,39 
1-abr-19 30-abr-19 30 2,14% 29.071,94 
1-may-19 31-may-19 31 2,15% 30.181,39 
1-jun-19 30-jun-19 30 2,14% 29.071,94 
1-jul-19 31-jul-19 31 2,14% 30.041,01 
1-ago-19 31-ago-19 31 2,14% 30.041,01 
1-sep-19 30-sep-19 30 2,14% 29.071,94 
1-oct-19 31-oct-19 30 2,12% 28.800,24 
1-nov-19 30-nov-19 30 2,11% 28.664,39 
1-dic-19 31-dic-19 30 2,10% 28.528,54 
1-ene-20 . 31-ene-20 31 2,09% 29.339,11 
1-feb-20 20-feb-20 20 2,12% 19.200,16 
Total intereses de mora a 20/02/2020 $ 700.941,75 
Interés corriente $ 20.966,21 
capital $ 1.358.502,00 
TOTAL OBLIGACION A 20/02/2020 $ 2.080.409,96 

Dejando en los anteriores términos modificada la liquidación del crédito 
presentada, la que arroja la suma de $11'642.583,46 para el pagaré N° 18370 y 
$2'080.409,96 para el pagaré No. 16268 al 20 de febrero de 2020, fecha de su 
liquidación, suma por la cual se le imparte aprobación. 

NOTIFIQUESE 
La Juez, 

OtORIA CJkRMENZA  TO 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL D ESPINAL TOLIMA. NOTIFICA • POR ESTADO. El Espinal 

Tolima, cinco (05) de junio de dos mil veinte (2020), a las ocho de la mañana (8:00am). Por anotación 

en el estado 031, 	qt• i,. auto que antecede. Se desfija en la misma fecha a las 5:00 p.m. 
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